中共郑州师范学院委员会文件
郑师院党〔2015〕19号
★

中共郑州师范学院委员会

关于评选精神文明建设工作先进集体、

先进个人、先进班级的通知
校内各单位:

    为培育和践行社会主义核心价值观，大力推进学校精神文明建设，提高师生员工的文明素质和校园文明程度，为文明河南建设做出积极贡献，2014年，在全校师生员工的共同努力下，我校在连续两届“省级文明单位”荣誉称号的基础上，成功创建“全国文明单位”。

    经学校党委研究，决定对在我校精神文明建设中涌现出的先进集体、先进个人和先进班级予以表彰，现将有关事宜通知如下：

一、基本原则

通过开展评比表彰工作，鼓励先进，弘扬正气，全面巩固我校精神文明建设成果。本次表彰遵循公开、公平、公正的原则，注重平时工作，注重创建实效，面向基层，面向普通教职工，以精神文明建设推动学院各项工作。

二、评选条件

(一)先进集体

    1.思想重视。领导高度重视，学习氛围浓，团队精神强，精神面貌好，工作干劲足，创建宣传力度大，积极参加全国文明单位创建各项活动；

    2.机制健全。建立健全创建组织网络，指定专人负责文明创建工作；创建工作有组织、有计划、有检查；

    3.任务落实。各项指标落实有安排、有措施、有效果，圆满完成《2014年创建全国文明单位实施方案》中部署的各项创建任务；

4.注重平时。积极组织师生参加学校各项文明创建活动，在卫生检查、资料整理、学习培训等各方面表现突出；

    5.风格高尚。在创建工作中不讲条件，不计得失，排除困难，主动作为。

    (二)先进个人

1.态度积极。热爱文明建设工作，有思路、有创新，围绕丰富创建内容，活跃创建形式，经常提出好的意见建议；

2.以身作则。模范遵守学校精神文明建设各项规章制度，严格按照文明创建要求，积极带头参与文明建设各项活动，示范作用明显；

3.尽职尽责。直接参与文明创建工作，熟练掌握文明创建的相关内容指标，尽心尽责，不畏艰难，自觉奉献，得到群众的普遍认可；

4.成效显著。出色完成所布置的各项创建工作任务，作风务实，群众公认。

（三）先进班级

1.班风正。模范遵守校规校纪，尊师重教，同学和睦，互帮互助，充分发挥模范带动作用；

2.学风浓。到课率高，课堂纪律好，无迟到、早退、旷课现象，同学之间比学赶超，学习风气浓厚；

3.卫生好。爱护环境，带头保持教室、餐厅、校园公共区域卫生，做到“三管六不”；

4.行动多。积极参与学校各项文明创建活动，尤其是各项志愿服务活动，任劳任怨，不讲条件，出色完成各项创建任务。

三、名额分配

先进集体：以总支为单位产生，各总支自愿申报。

先进个人：以总支为单位申报，按总支在编（含校聘、政府购买服务、文明督导员）人数的10%比例推荐。

先进班级：以学院为单位申报，按照自然教学班级数的30%比例推荐。

四、评选办法

    先进集体：各总支对照评选条件，结合创建工作开展情况，撰写创建工作总结。学校创建全国文明单位领导小组将根据卫生检查结果、创建资料整理、创建任务完成情况等整体情况综合评定。

先进个人、先进班级：根据推荐结果，对照评选条件，结合实际情况，分别填写《精神文明建设工作先进个人申报表》、《精神文明建设工作先进班级申报表》。推荐结果报学校全国文明单位领导小组研究确定。

所有材料以总支为单位上交，文字材料报文明办（行政楼311房间），电子版发至747838142@qq.com。

申报时间：4月17日下午5点前。

    五、表彰方法

学校将在2015年精神文明建设工作大会上予以表彰。

附件：1.精神文明建设工作先进个人申报表

2.精神文明建设工作先进班级申报表

中共郑州师范学院委员会

                                   2015年4月7日

附件1：
精神文明建设工作先进个人申报表

	姓名

	性别

	出生

年月

	政治

面貌

	所在

总支

	主要事迹：

	所在总

支意见

年　月　日
	学校党

委意见
	    年   月   日

	编号

	备注

注：主要事迹栏不够填，可另附页

附件2：
精神文明建设工作先进班级申报表

	班级

名称

	所在

学院

	主要事迹：

	所在学

院意见

    年   月  日
	学校党

委意见
	   年   月  日

	编号

	备注

注：主要事迹栏不够填，可另附页

主送：校内各单位
郑州师范学院党政办公室                  2015年4月7日印发
PAGE
—1—